
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА ЗА ТРЕТ ЦИКЛУС НА СТУДИИ – 

ДОКТОРСКИ СТУДИИ ОД ПОЛЕТО НА ПРАВНИТЕ НАУКИ ОД ОБЛАСТА 

НА ГРАЃАНСКОТО ПРАВО 

  

 
СТРУКТУРАТА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ 

семестар Реден 

број или 

код 

Назив на 

предмет/активност 

Број на ЕКТС кредити Припадност на 

предмет/активност 

согласно ЗВО 
Задолжителни 

предмети/активности 

Изборни 

предмети 

 

 

 

 

ПРВ 

семестар 

4PF300122 Методологија на 

научно 

истражувачката 

работа  

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 

предавања и друг 

вид на 

комуникациски 

активности  

4PF310022 Општ дел на 

граѓанско и 

стварно право  

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 

предавања и друг 

вид на 

комуникациски 

активности 

табела 4.2 

Изборен 

факултетски 

предмет од табела 

4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 

организирана 

академска обука, 

што содржи 

напредни и стручни 

курсеви 

табела 4.2 

Изборен 

факултетски 

предмет од табела 

4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 

организирана 

академска обука, 

што содржи 

напредни и стручни 

курсеви 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  

 

 

 

 

 

ВТОР 

семестар 

4PF310122 Облигационо право  10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 

предавања и друг 

вид на 

комуникациски 

активности  

4PF310222 Граѓанско процесно 

право 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.4 

предавања и друг 

вид на 

комуникациски 

активности 

табела 4.2 

Изборен 

факултетски 

предмет од табела 

4.2. 

 5 ЕКТС ч. 136, ст.18, т.1 

организирана 

академска обука, 

што содржи 

напредни и стручни 

курсеви  

4PF311022 
Докторски 

семинар 

5 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.1 

организирана 

академска обука, 



што содржи 

напредни и стручни 

курсеви 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  

ТРЕТ 

семестар 

4PF311122 Подготовка, 

изработка и 

презентација на 

независен 

истражувачки 

проект под 

менторство 

(докторски 

проект)  

25 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.2 

независен 

истражувачки 

проект под 

менторство 

(докторски проект) 

4PF311222 Учество во 

образовен процес 

5 ЕКТС  Член 136 ст.18. т.4 

предавања и друг 

вид комуникациски 

активности 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЕТВРТИ 

семестар 

4PF311322 Подготовка и 

поднесување на 

пријава за тема на 

докторски труд и 

истражување 

10 ЕКТС 

  

 

 ч. 136, ст.18, т.6 

изработка на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

4PF311422 Учество на 

меѓународни 

собири во врска со 

докторскиот труд, 

што се потврдува со 

сертификати за 

учество  

5 ЕКТС 

 

  

 

 

 ч. 136, ст.18, т.5 

учество на 

меѓународни 

собири во врска со 

докторскиот труд, 

што се потврдува со 

најмалку еден 

сертификат за 

учество 

4PF311522 Објавувањето на 

труд во 

референтна 

научна 

публикација 

5 ЕКТС 

  

 

 ч. 136, ст.13 

ВО установа нема 

да дозволи одбрана 

на докторски труд 

на кандидат кој 

пред одбраната на 

докторскиот труд 

нема објавено два 

труда во 

референтна научна 

публикација 

ч. 136, ст.18, т.5 

објавување во 

референтни научни 

публикации и 

активно учество на 

меѓународни 

собири во врска со 

докторскиот труд 

 4PF311622 Меѓународна 

мобилност 

најмалку 

10 ЕКТС 

 

 ч. 136, ст.18, т.3 

меѓународна 

мобилност, 



еднонеделен 

престој  
најмалку 

еднонеделен 

престој 

ВКУПНО:      30 ЕКТС  

 

 

 

ПЕТТИ 

семестар 

4PF311722 Изработка на 

докторски труд 
20 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.6 

изработка и јавна 

одбрана  на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

4PF311822 Учество на 

меѓународни 

собири во врска со 

докторскиот труд, 

што се потврдува со 

сертификати за 

учество 

5 ЕКТС 

 

  

 

 ч. 136, ст.18, т.5 

учество на 

меѓународни 

собири во врска со 

докторскиот труд, 

што се потврдува со 

најмалку еден 

сертификат за 

учество 

4PF311822 Објавување на 

труд во 

референтна 

научна 

публикација 

5 ЕКТС 

 

 

 ч. 136, ст.13 

Вo установа нема 

да дозволи одбрана 

на докторски труд 

на кандидат кој 

пред одбраната на 

докторскиот труд 

нема објавено два 

труда во 

референтна научна 

публикација 

ч. 136, ст.18, т.5 

објавување во 

референтни научни 

публикации и 

активно учество на 

меѓународни 

собири во врска со 

докторскиот труд 

ВКУПНО:     30 ЕКТС 

 4PF311722 Изработка на 

докторски труд 

20 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.6 

изработка и јавна 

одбрана на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

ШЕСТИ 

семестар 

4PF311922 Јавна одбрана на 

докторски труд 

врз основа на 

докторскиот 

проект 

10 ЕКТС  ч. 136, ст.18, т.6 

изработка и јавна 

одбрана на 

докторски труд врз 

основа на 

докторскиот проект 

ВКУПНО:      30 ЕКТС 

 



Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 
 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар ЕКТС 

Научна област на 

која му припаѓа 

изборниот предмет 

1.  
4PF310322 

Европско семејно право 1 
5 Граѓанско право 

2.  
4PF310422 

Отштетно право 1 5 
Граѓанско право 

3.  
4PF310522 

Право на интелектуална 

сопственост 

1 5 
Граѓанско право 

4.  
4PF310622 

Право на електронска 

трговија 

 

1 5 

Граѓанско право 

5.  
4PF320222 

Конкурентското право во 

компаративните правни 

системи  

1 5 

Деловно право 

6.  
4PF310722 

Алтернативно решавање на 

спорови 

2 5 
Граѓанско право 

7.  
4PF310822 

Право на осигурување  2 5 
Граѓанско право 

8.  
4PF21322 

Берзанско право 2 5 
Деловно право 

9.  
4PF310922 

Право на заштита на лични 

податоци 

2 5 Граѓанско 

право/Казнено право 

 

 


